NORDB=RG

lNpecc anekTpornapaBnuyeckumn
N3650E

MacnopT



NORDB=RG

NHdopmauma nonb3osatens

[MeuyaTb KNMeHTa

Tvin:

CepuiHbIn HOMep:

Knuent:

Huke nepeuncneHbl n1ua KOTopble NpoLIv obyyeHmne 1 KOTOPbIM pa3peLleHo NCMonb30BaTh
o6opyaoBaHve No Ha3HAYEeHNWIO MOCHE ero yCTaHOBKM.

Kpr NO NCMob30BaHNIO NN TEXHNYECKOMY O6CJ'Iy>KI/IBaHI/IIO nposegeH KBannumpoBaHHbIM
TeXHNn4YeCKnm crneymnasnctom.

ono Moanucb

OUNO 1 neyatb TEXHNYECKOTO cneynanncta Hata



TexHn4eckue XapPaKTepUCTukKun

O6opyanoBaHue Mpecc anekTpormapaBMyecknin
HanmeHoBaHve NORDBERG N3650E

WwnpwuHa ctona 730 Mmm

Pabounn gnanasoH 840 Mmm

MmopaBnnyecknin xon 200 mm

opu3oHTanbHoOe cMmelleHne uunuHapa 245 mm

Ycunve 50 ToHH

FabapuThbl ynakoBku

2020 x 988 x 315 mm

Bec

328 kr

O6bem macna B rmgpocTaHumm

28000 mn




NORDB=RG

1.1 UHdopmauums no TexHuke 6e3onacHoCcTn

1.1.1 CumBonbI, Npeaynpexaarowime o6 onacHOCTU, UCNONb3yeMble B PYKOBOACTBE
[laHHOe pyKOBOACTBO BKMOYaeT B cebA CUMMBOMbI OMACHOCTU OMPEAENeHO HWXe npu
onepauuax mnm obcnyxmeaHum paboTa BKIOYAET B cebSA MOTEHUMarnbHYyH OnacHOCTb.
OTN CMMBONbI YKa3blBalOT HAa CTEMEHb OMNACHOCTW, Y4aCTBYHOLLMX B BbIMONIHEHUN paboThbI
Ha UHCTPYMEHTE U NPUHATbL MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTU, YTOObI N36exaTb ONacHOCTH.

HasBaHue Cumon OnucaHue

3Hak «OnacHOCTb» ykasblBaeT Ha CUTyaLumio,
KoTopasi Npu He cobnioaeHny Npasun
6esonacHocTu NMPUBEOET k cepbesHbiM
TpaBMam WM CMepTK

3Hak «OnacHoCcTb»

3Hak «[MpepynpexaeHne» ykasbiBaeT Ha
CcUTyauumto, KoTopasi Npu He COBNOAEHUM NpaBun
6esonacHoct MOXET MNMPUBECTW k
CepbesHbIM TpaBMam UNu cMepTu

3Hak
«lMpepynpexgeHune»

3Hak «[penocTepexeHne» ykasblBaeT Ha
3Hak TION CUTyaLMio, KOTopasi Npy He cobnoaeHn Nnpasun

«[pepocTepexeHmne» CAUTID 6esonacHoct MOXET MNMPUBECTW k

He3Ha4YUTENbHbLIM TPaBMaMm

KOpPOTKasl YaCTh JIOTIOJHUTEIHHOU HH(OpMAITUT
MprumeyaHue NOTE: C LEIbI0 J0OABIEHUS WIIH nog4epKuBas

BaXXHBIX MOMCHTOB B TCKCTC.

1.1.2 Tpe6oBaHMA 6e3onacHOCTH

MpouTtuTe, NnoMmnTE N CTpPOro cobnoganTe Bce NHCTPYKLNN, CBSA3AHHbIE C 6€30MacHOCTbI0
nepepn akcnnyataumen unm obcnyxueaHmem gaHHoro obopynoBaHus.

[aHHOoe pyKoBOACTBO OOMKHO ObITb AOCTYMHO AN BCEX NUL, KOTOpble NpUHMMAaloT
yyacTue B 3KCnnyaTaumm, ycTaHoBKe 1 06Cny>xMBaHUn AaHHOro o6opyaoBaHus.
O6nacTb NpUMMeHeHus1

OaHHoe obopygoBaHue npegHasHadeHo ana cxkamma u u3rmba matepuanos,
3anpeccoBKU U BbINPECCOBKM MOALUUMHMKOB U ApYrMX crnecapHbix pabot. Ucnonbsynte
o6opyaoBaHmne ToNbKO MO Ha3HaYeHU BMECTe C COOTBETCTBYIOLLIMM MHCTPYMEHTOM.
YcTtaHoBKa, akcnnyataums U TexHudeckoe obcnyxusaHue obopynoBaHMS MOXET ObiTb
OCYLLECTBMEHO TOMbKO KBanMPUUMPOBAHHBLIM MEpPCOHanoM, MMELUM OOCTaTOuHbIe
TEXHUYECKNe 3HaHNS U 03HaKOMIIEHHbIM C MHpopMaLmMen no TexHuke 6e3onacHoCTU.

1.1.3 NpepoTBpaLLeHne PUCKOB

[MmaBHbIM npuopuTeETOM nNpu paboTe p[omkHa OblTb 6e3onacHOCTb nepcoHana.
BHUMaTENbHO NpoyTUTE PYKOBOACTBO MO 3KCMMyaTauuu, YTOObl MOMHOCTbIO MOHSATH
Haanexalime npoueaypbl nepeq aKcnnyataumen unu - TeEXHUYECKUM 06CyKMBaHNEM.
OCHOBHbIe UHCTPYKLIMK NO Ge3onacHOCTH

HecobriiofeHne crieaylowmx npasun MOXET MPUBECTW K Cepbe3HbIM TpasMam Wnm



NORDB=RG

CcMepTH.
1. MNepuoguyeckne npoBepkn UNM paboTbl NO TEXHUYECKOMY OOCNYXMBaHMIKO OOSMKHbI
BbIMONMHATLCA ABYMSA Unn 6onee nuuamu.

2. BHMMaTenbHO 03HAaKOMbTECH C MHCTPYKLUMEN NO TeXHMKE 6e30nacHOCTH.

3. BHMMaTenbHO 03HAaKOMbTECH CO BCEMU NpuUaraeMbiMn PyKOBOACTBAMMU.

4. MNpwn paboTte npukpenuTe BUAMMbIE 3HAKM Ha 060pPyAOBaHMKU, YTOOLI OGbINO BUAHO, YTO
TeXHM4Yeckoe obCnyxMBaHMe Unm oCMOTP NPOAOIMKAETCS.

5. PaamecTtuTe B paboyeit 30He HOMepa TenedOHOB IKCTPEHHbIX CIyX6.

6. Cnepyer otpgaBaTtb cebe OTY4eT O TOM, 4YTO genatb B Cry4yae BO3HMKHOBEHUS
Ype3BbIYaMHOMW CUTyauMu; 3HaTb MECTOMONOXEHME anTevkn, a TakKKe pacnosioKeHUs
orHetywmntens. Kpome Toro, 3HaTb, Kak UCMOMb30BaTb OrHETYLUUTENb.

7. OnoBewanTte okpyxarwmx obopygoBaHWe Nogen BCSKUW pas, korga nraHupyeTcs
NCNOMb30BaHMNE ero AN TEXHNYECKOro 06CnyXmBaH1s Unmn nposepkn padoTsol.

8. Bcerga ncnonb3ynTte TONbKOo HEOOXOAMMbIE PYYHbIE MHCTPYMEHTLI M NPUCNOCOBneHuns
AN TexHudeckoro obcnyxuMBaHus WM npoBepok. [lepen aKkcnnyatauven npecca,
NpoBepbTEe  HanMyune KakMx-IMBo  Py4YHbIX WMHCTPYMEHTOB U  MNPUCMIOCOBNEeHuN,
OCTaBNEHHbIX BHYTPM Hero. [nsa Bawewn cobcrtBeHHon 6esonacHocty, HUKOIOA He
NblTaNTECh YAANUTb UX C MALLUMHON NpK 3KCNyaTaumm..

9. Moxanyncra, ybeguTecb, YTO onepaTop OAET B 3aLUTHYI0 TKaHb, MMEET nepyartku,
3aLUUTHBIN FONOBHON YOOP 1 cneLmansHyo 00yBb BO BpEMS 3KCMyaTauum.

10. YTo6bl NpeoTBpaTUTL TPaBMbI, TSXKENbIE YaCcTW Npecca AOMKHbI BbITb NepeMeLLEHbI
OByMsi unu 6onee nuuamum..

11. MNepep BkNtOYEHUEM npecca, npegynpexgante nogen, HaxoasawWwmxca psaom C HUM.
12. Byabre OCTOPOXHbI, YTOObI HE NPVMXKaTb YaCTU OABWKEHUS.

13. Vcnonb3yiiTe TOMbKO cneumanbHbIi NEPeBO3YUK, YKa3aHHbIN NS MHCTPYMEHTa, U
nomeLlanTe Npecc B NpaBUITbHOM MOMOXEHWUN.

14. Bo uns3bexaHne HecHacTHbIX CNny4aeB, Bcerga Oyabte B Kypce nobon TekyLuen
paboTbl Ha npecce. He oTBnekanTecb Ha NOCTOPOHHME BeLum nNpu paboTe.

1.1.4 NHCTPYKLMM NO TEXHUKe 6e30nacHOCTH

1. MNepepg obcnyxmBaHnem npecca HeobxoamMmMo cOpocUTb AaBrneHNe B rmapaBinyecKomn
cucteme. B npouecce cbpoca gaBneHus He yaepXnuBanTte U He JaBUTE Ha LUTOK.

2. lNpn 3ameHe Hacagku WTOKA WMNM MaTpuubl Nocne Havana paboTbl onepartopy
HeobXoaNMO HaOEeTb 3aLUTHbBIE NepYaTKn Ans n3bexxaHnsa noBpeXxaeHUn
NMPUMEYAHUE: HemeoneHHO npekpaTnTe 3KCnnyaTauuio npecca, ecnv oH paboTtaeTt He
OOIMKHbIM 0obBpa3om. CBsXXUTECb C CEPTUMUUMPOBAHHBIMW CcrieuynanuctTaMm  Crnyxobl
TEXHMYECKON MoadepXKn Ana ycTpaHeHus Henonagok. O6GopygoBaHWe He MOXET
3KCnnyatupoBaTbCs ©e3 paspelleHMsi CO CTOPOHbl CEepPTMAULMPOBAHHOIO WHXEHepa
Ccnyx6bl TEXHUYECKON NOAOEPXKKN.

CAUTION

Mpwv oGHapyxeHnn NpeaynpeauTeribHbIX 3HAKOB, CIEAYNTE UHCTPYKLMSIM.

1.1.5 3anpeLeHHble JencTBuUs



NORDB=RG

B paHHOM pasaene onucaHbl npuMepbl ONacCHbIX OEeNUCTBUA He TOmMbKO BO BpeM4d
aKcnnyartauun, HO 1 BO BpeMA TEXHUYECKOro OGCJ'Iy)KI/IBaHI/IFI M NpoBEPOK O60py,EI,OBaHVIFI.
Bo wu3bexaHne HecqacTHbIX cny4yaeB, BHUMaTEsIbHO I'IpO‘-IMTaVITe N O3HaKOMbTeECb C
I/IHCprKLl,I/IeI7I, 00 Ha4yana nboro TeEXHMYECKoro O6CJ'Iy)KI/IBaHI/IFI M NpoBeEpPKn pa6OTbI.

1.1.6 3arpsizHeHue oKpyXxatoLlien cpeabl

Ecnn Bbl ucnonb3yeTe BeLLeCTBa, KOTOPble MOrYT 3arps3HATb OKPYXKaloLLYKO Cpeay,
cneguTe 3a uMX MpaBunbHOM yTunusaumein. Ecnu Bbl paboTaeTte € KOMMaAHUSIMW,
BblpabaTbIBaOLLMMM NPOMbILLSIEHHbIE OTXOAbI, Bbl AOMMKHbLI CreauTb 3a UX yTunusaumen
WIN OKOH4YaTeNbHOM 00pPaboTKON.

1.2 MpepynpexaeHue
Hwke npuBOOATCA  PUCYHKW, MNPUKPENMEHHbIE Ha  CTaHKe, KOTOpble  HecyT
npegynpexaaroLLme aprbiku.

1 MecTo HaxaTus Haxxuma cBepxy
pNe— :
1179 180 Hand Crush
Forze from Above
) O3HakoMUTLCSA C PYyKOBOACTBOM MO
aKcnnyaTaumm npecca
[ns TexHnyeckoro obcnyxuBaHus,
3 03HaKOMbTECb C PYKOBOACTBOM MO
= akcnnyaTaumm
B018_ 150 Consw Technical Mancal
Far Proper Service Frocedunes
4 O0na3aTenbHO 3awuTHasa ogexaa
5 ObGsa3aTenbHbl 3alWNTHBIE NepYaTKku
Obs3aTeneH 3alUTHbIA FOSTOBHOWN
6 yb6op




NORDB=RG

ObsasartenbHa 3awmuTHas obyBb

OCTOpO)KHO, HE CNOTKHUTECDH

10

/A  WARNING

* Wear ANSI approved impact safety goggles, lull-lsoe impact safety shield and heavy-duty work
gloves when operating the press.
« Inspect the press before each use. DO NOT use if bent, broken, cracked, leaking or otherwise
damaged , any suspect parts are noted or it has been subjected to a shock load.

* Check to ensure that all applicable bolts and nuts are firmly tightened.

* Ensure that workpiece is center-loaded and secure.

* Keep hands and feet away from bed area when applying load to the workpiece.

* DO NOT use the shop press to compress spring or any other item that could disengage and
cause a potential hazard.

* DO NOT make any modifications to the press.

* Keep children and unauthorized persons away from the work area.

* Failure to heed these instructions may result in property damage and/or serious personal injury.

MpegynpexaeHne

11

OnacHo, anekTpu4ecTBo!

12

Bbicokas Temnepatypa

13

>

He npukacaTbces

2 CooTBeTCTBME CTaHAAPTaM

OunpekTuBa EBponenckoro

rapaHTMﬂ npoussoauTensa

CornacoBaHHble

coobulecTBa CTaHAapThbl
EN60204-1:2006
2006/42/EC TupexTrBa 110 DeKTprUYecKoe
MaIIHHHOMY 000PYI0BaHUIO obopymoBaHue

MMPOMBIIIIJICHHBIX CTAHKOB

3 Cneuundomkauusn

3.1 O6nacTb NpUMeHeHusi
OnucaHne obopygoBaHUs npedHasHadveH Ans npoussoacTBa 060opyaoBaHNs U MOHTaxa
3anacHblx YacTten. Npecc ncnonb3yetcsa ANns BbIMNOMHEHNs] criecapHbIX paboT, TakMx Kak




NORDB=RG

3anpeccoBKy NoALUNMHUKOB, CXaThe MaTtepuanoB Ha naruno, BbIMPEeCCOBKY (3al'lpeCCOBKy)
petanen. He I/ICI'IOJ'Ib3yl7|Te npecc Ana apyrux uenen, He cBA3aHHbIX C crecapHbiMu

paboTtamu.
3.2 Paamepbl u Bec.

Pasmep npecca: 988x315x2020 (mm)

Bec: 360kgs

3.3Environmental conditions

Pa6ouas Temneparypa

-5°C to +40C

Temnepatypa xpaHeHus

-25°C to +55°C

Temnepatypa npu
nepeBo3ke

-25°C to +70°C ( He 6onee 24 yacoB)

BricoTa Hapg YpOBHEM MOpPA

ObopygoBaHne AOMKHO OblTb YCTAHOBMEHO Ha BbICOTE

1000m.

BrnaxHocTb

MakcumanbHas oTHocuTensHas BriaxHocTb 85% npu 40

0e3 KoHaeHcauum

BHeluHee ocBelleHne

>300 LUX

BrewHwin Lym

3.4 TexHUYeCKMNe XapaKTepPUCTUKMN

3.4.1 MexaHun4yeckasa yacTb

No. Item Unit Value
1 MollHocTb T 50
2 M'mopasnnyecknin xogq MM 200
4 LWnpwuHa pabouero ctona MM 730
5 Pabounn gnanasoH MM 840
6 Moabem cTaHuHbI - min/max MM 210-1050
7 ny6uHa paboyero ctona MM 207
8 BobicoTa MM 1836
10 Bec 6pyTTo Kr 328
11 O6bem macna B rugpocTaHumm M 28 000




=RG

NORDB

3.5 MexaHu4eckKkasi YacTb




NORDB=RG

4, I/IHCprKHHﬂ 10 IKCIJIyaTauusi ABUTaTeist
4.1 NICTOYHUK NUTaHKUSA
HanpsokeHue: 380 B
Yacrtota: 50 HZ
BxogHasa mowHoCTb: 3--3.5KVA
BbixogHas MOLWHOCTL:  5A
Temnepatypa okpyxatowen cpegbl: <40°C
BbicoTa Hag ypoBHeM mopsi: <1000M

4.2 MoHTax 1 sKkcnnyaraumsi

(1) TogknoumTe K MCTOYHMKY NMUTaHWs!, YTOObI NEPEKOYMTBL MPECC C MOMOLLbIO Kabens,
COracHO 3CKu3a YepTexa cneayowmm obpasom, 1 ydeamtech, YTo kabenb A0mKeH ObiTb
BBP 3X1.5mm2 + 1PE.

(2) CneumanbHoe yBeOMIIEHNE :
He 3abyabre 3akpenuTb NpoBOA, 3a3eMSIEHUS Ha KnemmMHoun Kopobke PE.

L1 L2 L3
PE

R[] (T)

&

% j\ NN

g

=]

=]

8

L3 |L2 | L] )
(DS R) JVR3+1.5mm"+1PE

bR
)
P
)
X0Q [OJIMS JOMOJ

Rear view,

T3|T2|TI

(2) HaxoxpgeHue u ycTpaHeHue nedeKToB:

BbikntoyaTtenb nutaHna mMoxeT ObiTb nomelleH B nonoxeHwe "BKJ1", koroa kabenb
NATAHUA MOAKMtOYEH. 3aremM Bbl MOXETe CyYMTaTb MPOBOOKY B CBETE HanpaBfeHus
BpalleHus nonacTtu. Korga pgBuratenb ne3Busi BpalarTcs MO 4acoBOW CTPErKe,
npoBoaka Oynet nokasaHa npasBunbHO. HO ecnu nessue gpuratens BpallaeTcs npoTuB
4acoBOW CTPErKW, Bbl MOXETE peLUnTb 3Ty Npobrnemy nyteM obmeHa nobbiMn AByMSA U3
L1, L2, L3.

4.3 BHumaHue: Bce pa6OTbI AOJIKHbI BbINONMHATLCA TONbKO NMPW OTKIMKOYEHHOM MUTaHUN. B

10



NORDB=RG

NMPOTMBHOM Crydae Balla NyHas 6esonacHocTb OyaeT noa yrpo3oM.

5. MoarotoBKa nepea ucnosnb3oBaHueM
5.1 NepeBo3ka

OTgenbHble 4YacTW, Kak MNpaBWUMo, CIWUWIKOM TSKEMbl OS NepemMeLLeHnst BPYYHYIO.
[MoaTomy Mcnonb3yliTe COOTBETCTBYHOLLEE TPAHCNOPTHOE M NogbemMHoe obopyaoBaHue.
Bec 1 pasmepbl 3TOM MalUMHbI (arperarta) ykasaHbl B Tabnuue B NyHKTe 3.

Bo Bpems nepemelleHus npecca, noxanyncra, ydoeamtecb B UCMONMb30BaHNM
Haanexallero nogbeMHoOro 06opynoBaHNsa 1 cnegynTe UHCTPYKUUAM TEXHUKM
GesonacHocTy.

(0] - -EE - ’
o) 7
O ? @Mo
i o
=)
. o } S —1
| (=]
O °II
of AL L ot
o o
5 ;%g
‘ |

M'mapaBnuyeckas YacTtb

5.2 YcnoBusa paboyein 30HbI

Mepen paboton Heobxoammo obecrieveHne cBOGOAHOrO MecTa Ana obopyaoBaHUS.
MpenBapuTeNbHO OYUCTUTE €O OT NbINW, P3N, NULLHKX AeTanen 1 NpeaMeToB.

CAUTION

Pabo4as nnowagb (1000 Mm) gormkHa ocTaBaTbCs CBOOOOHOW Kak cnepeaum, Tak U c3aaw,
Ans Toro 4Tobbl Nepcc 6bin Nerko AoCTyneH Ansi onepaTopa BO BPeMs ero paboThbl.

11



NORDB=RG

N

5.3 PacnakoBKa 1 npoBepkKa

CAUTION

an/I BCKPbITUN YMaKOBKMW, y6e/:|,|/|Ter, 4yTO6bI ObINMM MCMNONBL30BaHbI cooTBeTCcTBYIOLLMnE
MHCTPYMEHTDI, 3alllUTHaA oAexaa, o4eTbl nep4aTkuy, 3aLUNTHBIN FONOBHON y60p

Y6eautecb, 4To 06OpyaoOBaHWe M AeTann B KOPOOKe [OOIMKHbI COOTBETCTBOBATb CO
CMMCKOM AeTarneit (ogHaKo, B HEKOTOPLIX Crydaxsl, KOMMMeKTaLumua MOXKeT OTiM4aTbcs no
YCMOTPEHMIO NponssoauTens).

5.4 YTunusauma ynakoBKu
YnakoBKa 3aTux MallmH cocTtouT 13 [BX 1 kapToHHOM kOpobku. MNpaBunbHas yTunusauus
yrnakoBKU aBnseTcs 0643aHHOCTLIO 3aKas4yuKa.

5.5 YcTaHOBKa

CAUTION

O06opynoBaHMe AOMKHO OblTb YCTAHOBIIEHO M BBEAEHO B 3KCMyaTauui  TONbKO
KBanuduumMpoBaHHbIM NepcoHarnom!
Bce cooTBeTCTBYOLLME NpaBUa TEXHUKM 6e30MacHOCT AOMKHbI CTPOro cobnogaTses!

» [opgknioyeHne 3NeKTPMYeCKUX NpoBoaoB
BHumaHue:

1) HanpsikeHue gomkHo 6biTb 380 B, ¢ TpexdasHbIM NepeMeHHbIM TOKOM.

2) Tnowaab cevyeHns areKkTpPUYecKoro NpoBoaa AOIMKHO ObiTb HE MEHEE 2-X KB MM.

3) [llogknoyeHne anekTpuyeckoro npoBoda AOMKHbI COOTBETCTBOBAaTb crtaHaapTy EN
60204-1.

4) lepen Tem Kak MNOAKMOYUTDL JMEKTPUYECKMA MNpOBOA, NOXaryncrta, npovutanTe
BHMMaTENbHO MHCTPYKLMIO NO 3KCnnyaTauuu.

5) OneKTpuyeckuint NpoBog OOSMKEH ObITb NOAKMYEH C MOMOLLbIO
cepTUULNPOBAHHbLIX TEXHUYECKMUX CMeLmManucToB.

6) [MlogknounTe 3NEeKTPNYECKMIN NPOBOA B COOTBETCTBUN CO CNeayrLUMK YepTexamm

11



NORDB=RG

L1,L2| L3

®|©| @ |F

1omod d113099 §,198)
s/
/
D 4

L3 |L2 | L1 7’
M|©)|® a8 g

e
)
A
P 4
T
X0Q [OIMS JOMOJ

Rear view

C6opka anekTpuyeckoro Hacoca. [lomecTuTe anekTpPUYECKUii HAacCOC Ha NNacTUHe pambl

npecca (noxanyncra, 03HaKOMbTECH NMPeABapUTENBHO C YepTexamm).

1) CHuMMUTE CnuBHYO NPOOKY, U MOACOEAMHUTE LWMAHT Macra K 3NeKTPUYeCcKoMy Hacocy,
KaK yKa3aHO Ha JyepTexe:

2) CoeanHuTe KOpOOKY NpoBoAa, N NoAcoeanHNUTE K pame 6onTom.

3) TMogkntounte NPOBOA K SNEKTPUYECKON CETU.

Mepen nepBbiM UCNOSMbL30BaHWEM, NOXarnyncTa, NPUKpPenUTe Mpecc K Nnomny aHkepHbIMU

6ontamn. Heobxogumo ybeamTbcs B TOM, YTO MPEcC CTOMT YCTOMYMBO M HafeXHOo, Ha

TBEPAON POBHOWM MOBEPXHOCTU, a Takke NPeAyCMOTPEHO HeOOXoOAMMOe OCBELLEeHNE ans

paboTbl.

5.6 BBoa B akcnnyaTauuio.

CAUTION

Mepen Hayanom paboThl:

® DOrnekTporngpaBnuyeckun npecc JosmkeH ObiTb B 4ncTtom Buae, ©e3
NVLLIHUX NPEeaMETOB Ha HEM.

® [IpoBepbTe BCe KOMMMeKTyLWwme getanu npecca. Ecnn kakaa-nmbo 4acTb npecca
noBpexaeHa, HeMeasieHHO MpekpaTuTe ero UCMonb3oBaHue.

® OTkponTe BO34yLUHbIM KNanaH Ha MacnaHoM Bake, U BKMOYMTE Npecc Ha odHy-ABe
MUWHYTbI, 4TOObI yOpaTb BeCb BO34yX M3 CUCTEMbI, @ 3aTeM 3aKpoWTe BO3AYLUHbIN
KnanaH.

6 AkcnnyaTtauusa
([ J MomecTuTe NATKM 6110Ka Ha npecc-Kapkac 060py;:lOBaHI/IFI, a 3aTeM BCTaBUTbTE 3aroToBKY

12



NORDB=RG

B BGnok.
® CranbHon 6nok AomkeH 6bITb UCNONBb30BaH NapHO, a He MO YacTAM.
® BkniounTe nepeknoyaTens.
® [loBepHuUTe pblvar ynpasneHus B nonoxeHue "A", 4Tobbl NyCTb B X0, NOPLUHEBOW LLUTOK.
® [loaroTtoBbTe 3aroToBKY, YTOObI 06eCneyYnTb POBHBIN LEHTP MOA4 Harpysky.

Korga pabota npovssegeHa, OCTaHOBUTE Harpy3ky, MeasieHHO U OCTOPOXHO CHUMMUTE
HarpysKy C 3aroTOBKW, MOBEPHYB pblyar B nonoxeHue "B" (nopluHeBon wwTok Byaet
naTn BBEPX).

® [locne TOro, Kak LUTOK MOJTHOCTBLIO YOpaH, CHUMWUTE 3aroToBKY C pamMbl npecca

7.06cnyxnBaHue

Heobxoanmo obsizaTtensHoe n CBOEBPEMEHHOE TEXHMYECKoe 0BCyXnBaHNe 1 NpoBepka
paboTocnocobHOCTH, Nepen KaxkabiM Hadanom paboTbl.

OuncTuTe BHELLHIOK MOBEPXHOCTL Mpecca CYXOW, YUCTOM W MSATKOM  TKaHbHO.
Mepuogunyeckn cmasbiBanTe MexaHu3Mbl M BCE MOABWXKHbIE 4YacTM MacroMm Mo mepe
HeobXxoaAnMoCTH.

Korga obopygoBaHue He MCMONb3yeTcs, XpaHUTE MPecc B CYXOM W YUCTOM MeECTe, C
MOMHOCTLIO0 YOPaHHBLIM MOPHLLEM.

lMpoBepbTe rmagpaBnMYeckoe Macno: CHUMWUTE CRAMBHYKO ramky Ha BEpXHeW 4actu
pesepByapa, ecnm Macrno Heob6xoaMMo 3aMeHUTb, 3annTenTe MapknpoBku 22 # (1ISO 6743)
rMapaBnmMyeckoe, No Mepe HeobxoaMMOCTK, a 3aTeM 3aMEHUTb 3arMBHYHO ranky, yoepure
BO34YyX B rMApaBrM4ecKoi CUCTEME, Kak onucaHo B pasgene 4.2.

3anpellaetcs  peMOHT WM 3aMeHa  3anacHbiXx Yacten 6e3  paspelueHus
cepTMdULIMPOBAHHOIO NHXEHEpPa CNY>XObl TEXHUYECKOM NOOOEPHKKM. o

13



=RG

NORDB

MpunoxeHune A

06w yepTeXx npecca

14



NORDB=RG

No. Description Qty. No. Description Qty.
1 Frame 1 40 Washer 14
2 Ram Assy. 1 41 Lock Washer 14
3 Under Plate 1 42 Nut M12 14
4 Serrated Saddle 1 43 Foot Base 2
5 Screw M8*10 9 44 Support 4
6 Screw 4 45 Roller Pin 2
7 Screw M8*10 4 46 Circlip 4
8 O-ring 4 47 Roller 2
9 Oil Hose 1 1 48 Roller Coverl 2
10 Oil Hose 2 1 49 Roller Cover2 2
11 Bolt M24*1.5 2 50 Pin 4
12 Seamless tube 2 51 Circlip 8
13 Pipe clamp 2 52 Pin 2
14 Nut M8 3 53 Cable Sheath 3
15 Spring Washer 3 54 Drivepipe 4
16 Washer 2 55 Drivepipe assy. 2
17 Bolt M8*30 2 56 Fixation With Plate 1
18 Screw M8*40 1 57 Bolt M10*25 3
19 Oil Hose (short) 2 58 Nut 3
20 Connector 2 59 Lock Washer 3
21 Electric Hydraulic Pump 1 60 Hand Winch 1
22 Pressure Gauge 1 61 Rollerlll 1
23 Rubber Plate 2 62 Roller Cover I 1
24 Screw M4*16 4 63 Roller Cover Il 1
25 Washer 4 64 Screw 4
26 Lock nut M4 4 65 Pin 2
27 Bolt M10 3 66 Roller 1
28 Washer 6 67 Roller Cover3 1
29 Roller 4 68 Roller Cover4 1

30 Beam 2 69 Working Bed 1

31 Circlip 4 70 Heel Block 2

32 Bolt M10*120 4 71 Screw 8

33 Spring 4 72 Steel ball 8

34 Nut M20 4 73 Spring 8

35 Lock Washer 4 74 Cable(4300mm) 1

36 Washer 4 75 Cable(2450mm) 1

37 Mounting Plate 1 76 Nylon Block 1

38 Switch Box 1 77 Circlip 8

39 Bolt M12*35 14

15



app:ds:seamless
app:ds:tube

NORDB=RG

MpunoxeHue b
o3y

R1T.

R16

i
R10
é/ RO8
@/Rog
& ko8
RI5

RO7

j=s}
jan
i~

iy

=}
=

666

=}
=

No. Description Qty.
RO1 Ring For Ram 1
R0O2 Nylon Block 2
RO3 Connector | 1
R0O4 PTFE Ring2 1
RO5 O-ring 1
R0O6 O-ring 1
RO7 Piston Rod 1
RO8 PTFE Ringl 2
R0O9 O-ring 1
R10 Piston 1
R11 Valve Core 1
R12 Screw 1
R13 O-ring 2
R14 PTFE Ring 4
R15 Nut 1
R16 Cylinder 1
R17 Elbow 1
72 Steel ball 1
73 Spring 1

16



NORDB=RG

FapaHTus.

FAPAHTUHBIV NEPUO[;: OanH rog ¢ MOMeHTa NOKYMKM.

BecnnatHas rapaHTUs KacaeTcsl TONMbko AedeKTOB B MaTepuarie M KadyecTse, UcKnoyas noboe
[pyroe HecooTBETCTBYIOLLEe AelicTBre. [JocTaBka v TPaHCMOPTUPOBKA 10 YNOMHOMOYEHHbIX AUNEpOB
OCYyLLECTBNSAETCS 3a cyeT noKynatens.

FapaHTMA He pacnpocTpaHseTca Ha 00opydoBaHWe, WMEKoLWMe  KOHCTPYKTUBHbIE

N3MEHEHUNA, MEXaHUYECKUNE UINN TEXHNUYECKUE NOBpEXOAEHUA, ClieQbl KOPPO3nn, XMMMN4eCKOro
BO34ENCTBUA Bbl3BaHHbLIE NCMOSIb30BAHMEM HE MO HAa3HAYEHWUIO UIK C HapyLweHnem npasui 1 HOpm

aKcnnyataunm n XxpaHeHu4.

www.nordberg.ru Ten./dakc: 8-800-550-53-50 e-mail: info@nordberg.ru



	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK11
	OLE_LINK12

